



પરિપત્ર:

વિષય: Lifestyle for Environment (LiFE) and Youth Parliament માં ભાગ લેવા બાબત.

ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ, અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના ઇન્ચાર્જશ્રીઓ તેમજ અનુસ્નાતક ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓને જણાવવામાં આવે છે કે ગુજરાત ઇકોલોજી કમિશન, ગાંધીનગર દ્વારા The Environment Information Awareness Capacity Building and Livelihood Programme (EIACP) હેઠળ Lifestyle for Environment (LiFE) and Youth Parliament નું આયોજન કરવામાં આવેલ છે જેમાં ૧૮ થી ૨૫ વર્ષ સુધીનાં તમામ વિદ્યાર્થીઓ ભાગ લઈ શકશે. તેમજ આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેનાર તમામ સ્પર્ધકોને e-certificate એનાયત કરવામાં આવશે. UGC/AICTE દ્વારા માન્યતા પ્રાપ્ત યુનિવર્સિટી/કોલેજોમાં પ્રવેશ મેળવેલ વિદ્યાર્થીઓ માટે આ સ્પર્ધાનું પ્રથમ તબક્કાનું ઓનલાઇન આયોજન ડીવેટ(સ્પર્ધા)નો વિષય: “Individual Behaviour and habits have an impact on the environment and climate change” પર કરવામાં આવશે. આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા ઇચ્છતાં તમામ સ્પર્ધકોએ ગુગલ ફોર્મ લીંક <https://forms.gle/vP4Xz8g8WUzr6eGUA> પર તા.૨૪/૦૫/૨૦૨૩ ને સાંજે ૫ વાગ્યા સુધીમાં રજીસ્ટ્રેશન કરાવવાનું રહેશે તો આપની કોલેજ/અનુસ્નાતક કેન્દ્રો/અનુસ્નાતક ભવનોનાં વિદ્યાર્થીઓને આ સ્પર્ધામાં ભાગ લેવા અંગે માહિતગાર કરવા જણાવવામાં આવે છે.

  
ડા.કુલસચિવ

ક્રમાંક/બીકેએનએમયુ/એકેડેમિક/૧૦૭૬/૨૦૨૩

ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી,

ગવર્મેન્ટ પોલીટેકનીક કેમ્પસ, ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી રોડ,

ખડીયા, જુનાગઢ.

તા.૨૩/૦૫/૨૦૨૩

પ્રતિ,

ભક્તકવિ નરસિંહ મહેતા યુનિવર્સિટી સંલગ્ન તમામ કોલેજના આચાર્યશ્રીઓ, અનુસ્નાતક કેન્દ્રોના ઇન્ચાર્જશ્રીઓ તેમજ અનુસ્નાતક ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ તેમજ તમામ વિદ્યાર્થીઓ તરફ...

નકલ સાદર રવાના:-

- માન.કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રીના અંગત સચિવશ્રી

નકલ રવાના જાણ તથા યોગ્ય કાર્યવાહી અર્થે:-

- આઈ.ટી.સેલ. વેબસાઈટ પર પ્રસિદ્ધ થવા અને યોગ્ય કાર્યવાહી અર્થે...



Dear Sir/Madam,

Greetings from Gujarat Ecology Commission!

Gujarat Ecology Commission (GEC) would like to inform you that there is a remarkable opportunity for the students of your College/ University to participate in the Lifestyle for Environment (LiFE) and Youth Parliament, organized by the Environmental Information Awareness Capacity Building and Livelihood Programme (EIACP) Programme Centre (PC), at the Gujarat Ecology Commission (GEC) hub in Gandhinagar.

The LiFE and Youth Parliament is an esteemed platform that offers young individuals between the ages of 18 to 25 years a chance to become Members of the Environment Youth Parliament. As a reputed organization, this opportunity aligns perfectly with our commitment to nurturing the leaders of tomorrow.

The first stage of this competition is an online debate exclusively held for students enrolled in universities or institutions recognized by the UGC/AICTE. The debate topic, "**Individual Behaviour and habits have an impact on the environment and climate change,**" allows participants to explore the profound influence of personal choices on the world around us.

The last date for registration is approaching fast, set for 24th May 2023. Interested students are requested to submit their applications through the provided Google form (Registration Link <https://forms.gle/vP4Xz8g8WUzr6eGUA>). Following the competition, all applicants will be awarded e-certificates as a token of recognition for their participation.

Kindly provide your valuable input in identifying suitable candidates from your institution who can participate in this prestigious event. The LiFE and Youth Parliament fosters leadership qualities and encourages young minds to engage in thoughtful discussions on environmental issues that impact our planet.

We look forward to your nominations of the students at earliest.

Warm regards,  
Gujarat Ecology Commission  
Gujarat Ecology Commission  
Block No. 18/1, Udhog Bhavan,  
Sector-11, Gandhinagar  
Ph : 23257656, Fax : 23257657  
Website : [www.gujervis.nic.in](http://www.gujervis.nic.in), [www.gec.gujarat.gov.in](http://www.gec.gujarat.gov.in)



Gujarat Ecology Commission  
Government of Gujarat



## ***Youth Parliament Lifestyle for Environment (LiFE)***

### **Youth Parliament Stage-1 ( Diu& Daman)**

Students of UGC/AICTE recognized university or institute of Gujarat are invited for the  
**Virtual Debate Competition**

*Theme:*

*"Individual Behaviour and Habits have an Impact on Environment and Climate Change"*

**Age Group:**

**18 to 25**

**Registration Link**

<https://forms.gle/vP4Xz8g8WUzr6eGUA>

**Last date:**

**24 May 2023, 5 PM**

**Environmental Information Awareness Capacity Building and  
Livelihood Programme EIACP- PC Hub  
Gujarat Ecology Commission, Gandhinagar, Gujarat**